
Partnerské setkávání se školkou v sousední zemi   
 

www.nachbarsprachen-sachen.eu  

 

  

Česko-saskou hranici chápeme jako mimořádné místo k 

učení: zde se můžeme setkávat s jazykem sousedů 

naživo. Vidíme v našem regionu všechny jeho možnosti, 

setkáváme se se svými sousedy a podporujeme 

překonávání geografických i mentálních hranic. Všichni 

zúčastnění (děti, rodiny, tým) mohou vnímat rozmanitost 

jazyků. Díky tomu začínají nově chápat hodnotu 

vícejazyčnosti a vnímají ji především jako šanci s 

ohledem na pracovní a životní uplatnění (nejen) ve 

svém místě. Jako rovný s rovným, bývalý název 

projektu, nyní dobře vystihuje pevný základ 

partnerského vztahu s českou MŠ Klíček, který se stal 

pevnou součástí našeho běžného programu ve školce.  

 

Silke Roick-Frenzel 

Křesťanská MŠ Unterm Regenbogen, Sebnitz 



Partnerství (MŠ) pro všechny  
 

Další informace v prezentaci sebnitzké MŠ Unterm Regenbogen der Kinderarche Sachsen e.V. www.nachbarsprachen-
sachsen.eu/de/christliche-kindertagesstaette-unterm-regenbogen.html  

 

 

 

 

 

 

 

  

Děti Tým Rodiny 

 pravidelně se setkávat s 

dětmi ze sousední země 

(podnikat např. výlety na 

výstavy a do partnerských 

škol) 

 vytvářet rozmanité společné 

programy (např. tvoření, hry, 

zpěv) 

 realizovat během setkání 

jazykovou animaci 

 setkávání na mediální úrovni 

(např. korespondence na 

určitá témata z běžného 

života ve školce) 

 vícejazyčné 

pozdravy/popisky v zařízení  

 umožnit vzájemné 

seznámení a odbornou a 

osobní výměnu zkušeností 

mezi oběma týmy (např. 

společné porady s 

tlumočníky) 

 vyjasnit si očekávání od 

partnerství 

 umožnit pedagogickou 

debatu během setkání o 

běžném provozu s 

tlumočníky 

 speciální porady na téma 

vzdělávací systémy a jazyk  

 

 pravidelné informace o 

setkáních (před a po) nebo o 

dalších aktivách v MŠ ve 

vztahu k partnerské školce 

na nástěnce 

 společná vánoční 

dvoujazyčná hra dětí ze 

školky ve farní obci a 

pozvání farní obce na „noc 

kostelů“ 

 pozvání na komunální 

slavnosti např. muzejní noc  

 


